



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Igaci

1

Quarta-feira • 9 de Outubro de 2019 • Ano V • Nº 968

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Igaci publica:

- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 24/2019. Pregão Presencial SRP Nº 13/2019 - DALIMP Comercio de Alimentos Eireli – ME.**

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Atas

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 24/2019.
Pregão Presencial SRP nº 13/2019.

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **DALIMP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.270.945/0001-40, cujo objeto é o registro de preço para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades nos mais diversos setores das Secretarias Municipais da Prefeitura de Igaci

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD.	MARCA/ MODELO/ FABRICANT E	VLR. UNIT. (R\$)	VLR. TOTAL (R\$)
4	Apresentado - barra com 3kg.	UND	100	WILSON	34,43	3.443,00
10	Carne bovina tipo acém com osso	KG	500	FRIBOI	18,30	9.150,00
11	Carne bovina tipo acém congelado:	KG	1.000	FRIBOI	19,83	19.830,00
12	Carne bovina tipo chamberil,.	KG	200	FRIBOI	17,00	3.400,00
14	Carne bovina, tipo alcatra,	KG	500	FRIBOI	27,45	13.725,00
16	Carne moída 2ª (acém sem osso).	KG	2.000	FORTBOI	8,03	16.060,00
21	Charque dianteiro 1kg,	KG	500	FRINENSE	24,30	12.150,00
22	Charque ponta de agulha,	KG	500	FRINENSE	22,95	11.475,00
29	Filé de merluza, congelado,.	KG	500	IMPORTADO	26,33	13.165,00
30	Frango congelado - coxa e sobrecoxa.	KG	1.500	MAURICEA	9,70	14.550,00
31	Frango congelado - peito com osso.	KG	1.500	MAURICEA	10,93	16.395,00
32	Frango congelado - peito sem pele..	KG	1.500	UNIAVES	14,28	21.420,00
33	Frango inteiro congelado.	KG	2.000	MAURICEA	8,48	16.960,00
34	Hambúrguer de carne bovina; (com sal);	UND	1.000	RESENDE	0,80	800,00
36	Iogurte:	LITROS	2.000	GAROA	2,63	5.260,00
39	Leite condensado, tradicional, embalagem com 270g, caixa com 24 und	CX	17	ITALAC	78,00	1.326,00
41	Leite de coco - em embalagens de vidro de 500ml, caixa com 12 und	CX	50	COCO SHOW	55,00	2.750,00
43	Leite em pó integral – 200g	UND	740	CAMPONESA	4,90	3.626,00
45	Linguiça calabresa, defumada, embalada a vácuo, embalagem contendo 5 kg,	PCT	500	ALEGRA	86,10	43.050,00
46	Linguiça toscana: carne suína,	PCT	150	ALEGRA	62,90	9.435,00
55	Mortadela;	KG	300	CONFIANÇA	7,70	2.310,00
56	Ovos de galinha extra..	DUZIA	2.000	OVO NOVO	5,43	10.860,00
63	Polpa de fruta in natura sabor acerola.	KG	900	CARUARU POLPAS	7,99	7.191,00
64	Polpa de fruta in natura sabor caju.	KG	800	CARUARU POLPAS	7,83	6.264,00
65	Polpa de fruta in natura sabor graviola.	KG	900	CARUARU POLPAS	10,53	9.477,00
67	Queijo coalho:.	KG	500	LATICINIOS GARANHUNS	22,95	11.475,00
69	Queijo tipo mussarela,.	UND	150	FRIOLAC	68,77	10.315,50
73	Salsicha de frango, tipo hot dog, com 3kg,	PCT	310	COPACOL	25,11	7.784,10
74	Salsicha de frango, tipo hot dog, com 5kg,	PCT	250	SEARA	41,00	10.250,00

75	Sardinha em óleo comestível.	UND	3.000	88	2,97	8.910,00
78	Açúcar cristal -.	KG	2.250	GSOBRAL	2,34	5.265,00
83	Arroz: subgrupo parbolizado, tipo I,	KG	1.000	GSOBRAL	3,00	3.000,00
87	Azeite de oliva, puro, extra virgem,.	UND	50	ESSENCIA PORTUGUES A	20,95	1.047,50
88	Biscoito doce tipo rosquinha sabor chocolate:	PCT	3.200	VITAMASSA	3,60	11.520,00
89	Biscoito doce tipo rosquinhas de coco	PCT	2.120	VITAMASSA	3,70	7.844,00
90	Biscoito doce tipo rosquinhas de leite:	PCT	2.050	VITAMASSA	3,70	7.585,00
91	Biscoito doce tipo rosquinhas de morango.	PCT	2.000	VITAMASSA	3,70	7.400,00
92	Biscoito doce, tipo maria,.	PCT	4.400	VITABONO	2,90	12.760,00
93	Biscoito salgado integral	PCT	1.500	VITABONO	3,04	4.560,00
94	Biscoito salgado tipo água e sal,	PCT	500	VITABONO	3,04	1.520,00
95	Biscoito salgado tipo cream cracker,	PCT	4.400	VITABONO	2,70	11.880,00
96	Café em pó torrado e moído pacotes de 250g.	PCT	1.500	OURO VERDE	4,50	6.750,00
102	Colorau sem sal.	KG	200	SABORMIL	4,59	918,00
103	Colorau:	KG	100	SABORMIL	4,59	459,00
104	Cominho com pimenta:	KG	50	GRAO VERDE	5,94	297,00
106	Concentrado líquido para suco de abacaxi:	LITROS	3.000	GRANVILLE	5,36	16.080,00
107	Concentrado líquido para suco de acerola:	LITROS	2.000	GRANVILLE	5,36	10.720,00
108	Concentrado líquido para suco de caju:	LITROS	2.000	GRANVILLE	3,89	7.780,00
109	Concentrado líquido para suco de goiaba:	LITROS	2.000	GRANVILLE	5,36	10.720,00
110	Concentrado líquido para suco de maracujá:	LITROS	3.000	GRANVILLE	8,25	24.750,00
111	Ervilha,.	UND	500	ODERICH	1,82	910,00
114	Farinha de mandioca.	KG	300	APETITOSA	3,00	900,00
115	Farinha de milho amarela,	KG	150	GOSTOMIL	2,28	342,00
116	Farinha de milho flocada-	KG	1.000	TIA BETA	2,30	2.300,00
117	Farinha de trigo,	KG	200	SARANDI	3,65	730,00
118	Feijão carioca:	KG	500	D'GUST	4,33	2.165,00
119	Feijão de corda seco..	KG	500	7 COLINAS	4,00	2.000,00
122	Goiabada	UND	550	PRAEIRA	3,71	2.040,50
124	Macarrão espaguete:.	PCT	1.000	PILAR	2,00	2.000,00
125	Macarrão tipo parafuso.	PCT	1.000	BRANDINI	3,10	3.100,00
127	Milho beneficiado para xerém,	KG	200	GOSTOMIL	2,05	410,00
128	Milho para mungunzá- amarelo,	KG	1.000	GOSTOMIL	2,05	2.050,00
129	Milho para pipoca 500 gramas tipo 1,	KG	500	GRAO VERDE	2,70	1.350,00
130	Milho verde, em conserva,	UND	300	ODERICH	1,76	528,00
131	Molho de tomate.	KG	700	TAMBAU	6,25	4.375,00
132	Óleo de soja-	UND	1.000	CONCORDIA	4,20	4.200,00
133	Orégano, embalagem contendo 10g,	KG	20	RAIZES	85,00	1.700,00

134	Proteína texturizada de soja (clara) -	KG	700	SUPRESOY	7,80	5.460,00
135	Refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml.	UND	3.600	SCHIN	3,80	13.680,00
136	Sal:.	KG	200	POP	0,68	136,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 526.038,60**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **02/10/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.